
1 

 

OGGETTO: Concessione contributo 
straordinario alla Musega Auta Fascia – 
Associazione Musicale per l’acquisto di 
un nuovo strumento e confezionamento 
nuovi abiti. 
 
Delibera n. 179 d.d. 08.11.2023  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista e richiamata la deliberazione 
consiliare n. 35 dd. 03.10.96 con cui si 
adottava il Regolamento per la concessione 
di finanziamenti economici ad Enti pubblici, 
associazioni e soggetti privati. 
 

Visto l’art. 2 co. 1 lett. b del citato 
Regolamento che delinea procedure per 
l’erogazione dei benefici economici. 
 
 

Premesso che la Musega Auta 
Fascia ha l’intento di conservare e 
valorizzare le tradizioni antiche del nostro 
paese; con le sfilate e concerti, che si 
svolgono durante tutto l’arco dell’anno, 
richiama numerosi appassionali ed è 
considerato un appuntamento fisso sia per la 
gente residente in valle ma anche dalla 
gente che sceglie Canazei come meta per le 
vacanze. 

 
Esaminata la richiesta di data 

20.04.2023 agli atti prot. n. 2757 da parte 
della Musega Auta Fascia volta a richiedere 
un contributo a parziale copertura delle 
spese per l’acquisto di un nuovo strumento e 
per il confezionamento di nuovi abiti. 

 
Rilevato che le tre Amministrazioni di 

Canazei, Campitello di Fassa e Mazzin, di 
comune accordo, hanno deciso di ripartire 
l’importo a carico di ognuno nel seguente 
modo: 

- 50% dell’importo in parti uguali (€ 
10.170,00 x 50% : 3); 

- 50% dell’importo in base agli 
abitanti di ogni Comune. 

 
Dato atto che, a seguito del riparto 

come sopra esposto, il Comune di Canazei 
interviene con € 4.770,47. 

 
Visto il Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

 

SE TRATA: Conzeder n contribut 
straordenèr a la Musega Auta Fascia – 
Sociazion de musega, per comprèr n nef 
strument e per fèr fèr neva mondures.  
 
 
Deliberazion n. 179 dai 08.11.2023  
 

LA JONTA DE COMUN 
 
        Vedù e recordà la deliberazion del 
Consei n. 35 dai 3.10.1996 con chela che l’é 
stat tout sù l Regolament per dèr fora 
finanziamenc economics a Enc publics, 
sociazions e sogec privac. 
 
 Vedù l’art. 2 c. 1 letra b del 
Regolament recordà de sora che stabilesc la 
prozedures per dèr fora contribuc 
economics.  
 

Dit dantfora che la Musega Auta 
Fascia la se met dant de tegnir su e de 
valorisèr la tradizions veiores de nosc paisc; 
la Musega auta Fascia la chiama ite 
sacotanta jent che à gust per la musega e sia 
defilèdes e conzerc, che la porta dant fora 
per dut l an, i vegn conscidré apuntament da 
no poder mencèr tant da la jent che stèsc te 
Fascia che dai ghesć che cern Cianacei 
desche lech per sia vacanzes.  
 

Vardèda fora la letra dai 20.04.2023 
ai ac prot. N. 2757  portèda dant da la 
Musega Auta Fascia per domanèr n contribut 
per corir na pèrt de la speises per comprèr n 
nef strument e per fèr fèr neva mondures. 
 
 

Osservà che la trei Aministrazions de 
Cianacei, Ciampedel e Mazin, a una, les à 
dezidù de spartir la soma a cèria de ogne un 
descheche vegn scrit de sot:  
 

- 50% de la soma te pèrt medemes (€ 
10.170,00 x 50% :3); 

- 50% de la soma aldò di abitanc de 
ogne Comun. 
 
 Tout at che, aldò de la spartijon scrita 
de sora, la pèrt a cèria del Comun de 
Cianacei la é de € 4.770,47. 

 
Vedù l Codesc di Enc Locai del la 

Region del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 

 
 



2 

 

Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

 
Vista l'allegata attestazione di 

copertura finanziaria. 
 

Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

Con voti unanimi favorevoli 
legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere alla Musega Auta Fascia – 
Associazione musicale, un contributo 
straordinario di € 4.770,47 per i fini di cui 
in premessa. 

 
2. Di dare atto che il saldo del contributo 

verrà liquidato previa presentazione di 
rendiconto attestante la spesa sostenuta 
e le eventuali entrate acquisite, 
allegando copia della documentazione 
quietanzata e dimostrando l’effettivo 
disavanzo dell’iniziativa. 

 
3. Di disporre che potranno essere 

concessi acconti fino all’ottanta per cento 
dell’importo concesso previa richiesta 
dell’Associazione beneficiaria. 

 
4. Di impegnare la spesa di cui al punto 1. 

al cap. di PEG n. 3342 del bilancio di 
previsione dell'E.F. 2023. 
 

5. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 
L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale 

entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice 
degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi del 
D.Lsg. 02.07.2020, n.104. 

Vedù i pareres de l’ art. 185 c. 1 Codesc di 
Enc Locai del la Region del Trentin Alto 
Adige aproà con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
  
 
        Vedù l’atestazion de finanziament assà 
chiò enjontèda.  
 
        Azertèda la competenza, aldò de l’ art. 
53 c. 2 del Codesc di Enc Locai del la Region 
del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
 
Con duta la stimes a favor e a una palesèdes 
 
 

DELIBEREA 
 
1. De ge dèr fora a la Musega Auta Fascia 

– Sociazion musicala n contribut 
straordinarie de € 4.770,47 per la rejons 
scrites dantfora.   

 
2. De dèr at che l’ùltima pèrt del contribut la 

vegnarà liquidèda dò che sarà stat portà 
dant l rendicont che zertea la speisa 
abuda e la entrèdes, cò les fossa, 
enjontan na copia de la documentazion 
chietanzèda e desmostran l dejarvanz 
che à abù dalbon la scomenzadiva. 

 
3. De stabilir che se podarà conzeder aconc 

scin a l’otanta percent de la soma 
conzeduda dò che la Sociazion 
benefizièra l’arà portà dant la domana. 

 
4. De ciarièr la speisa scrita tel pont 1 sul 

capitol PEG n. 3342 del bilanz de 
previjion de l’E.F. 2023. 

 
5. Vegn metù al luster che, aldò de l’articol 

4 de la L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d.  
contra chesta deliberazion l’é ametù 
chisc recorsc: 

a) La Jonta de Comun dant che sie fora l 
temp de sia publicazion aldò de l’articol 
l’articol 183, coma 5, del Codesc di Enc 
Locai del la Region del Trentin Alto Adige 
aproà con L.R.  03.05.2018 n. 2; 

 
 
b) Recors straordenèr al President de la 

Republica dant che sie fora 120 dis, aldò 
de l’articol 8 del D.P.R. dai 24.11.1971, n. 
1199; 

c) Recors al Tribunèl aministratif regionèl de 
Trent dant che sie fora 60 dis aldò del 
D.Lgs. dai 02.07.2010, n. 104. 



3 

 

 


